
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
20.09.2017 № 2427-ск 

 

 

 

 О зачислении аспирантов   

на 1 курс по очной форме 

обучения (целевая квота) 

 

 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в федеральное 

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» 

на 2017/2018 учебный год и решением Приемной комиссии от 20.09.2017, 

протокол № 1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ПО ИНСТИТУТУ ФИЗИКИ, НАНОТЕХНОЛОГИЙ И 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ: 

1.1. ПАПУЛИНА Дмитрия Александровича, 1994 г.р., зачислить в 

аспирантуру по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на места в пределах квоты целевого приема в Высшую 

школу прикладной физики и космических технологий по направлению 

подготовки 11.06.01 «Электроника, радиотехника и системы связи», 

направленности 11.06.01_01 «Радиотехника, в том числе системы и устройства 

телевидения».  

Установить срок обучения с 01.10.2017 по 30.09.2021. 

Назначить ежемесячную выплату стипендии с 01.10.2017 по 28.02.2018 в 

размере 8 000 рублей. 

Научным руководителем назначить д.т.н. Короткова А.С. 
 

 

Первый проректор        В.В. Глухов 
 

 


